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Äntligen kan vi ses!  

Den	14–15	maj	går	Naturskyddsföreningens	rikskonferens	2022	av	stapeln	i	Moraparken,	
vackert belägen vid Österdalälven i Mora. Under två dagar blickar vi framåt och samtalar 
om vilka frågor riksföreningen ska fokusera på de kommande åren.
 
Programmet bjuder också på goda exempel från kretsar och länsförbund, nätverksträffar, 
samt kultur- och naturupplevelser. 
 
Den 13 maj, dagen innan rikskonferensen hålls skogskonferensen Låt skogen leva på 
samma	plats.	Och	det	finns	fler	skäl	att	åka	till	Mora	redan	på	fredagen	–	på	eftermidda-
gen och kvällen hålls nätverksträffar och artisten Emil Jensen ska uppträda. Dessutom 
erbjuds	ett	rikt	utflyktsprogram	med	start	redan	den	12	maj.	
 
Rikskonferensen	är	en	viktig	mötesplats	för	Naturskyddsföreningen.	Det	är	här	vi	tillsam-
mans	firar	våra	framgångar,	laddar	med	ny	kunskap	och	nya	erfarenheter	och	vässar	våra	
förmågor för att bli en än starkare röst i framtiden. Detta är viktigare än någonsin, inte 
minst med tanke på valet i höst, som kan spela stor roll för miljöfrågorna. 
 
I	ljuset	av	Rysslands	avskyvärda	och	olagliga	invasion	av	Ukraina	och	det	lidande	och	den	
oro som kriget har fört med sig kan frågor om klimat och natur kännas långt borta. Men 
klimat- och naturkrisen är fortsatt akut och frågor om miljö och säkerhet nära samman-
kopplade. Det är därför viktigt att fortsätta vårt viktiga arbete. 
 
Varmt välkomna! 

Johanna Sandahl                                                   Karin Lexén 
Ordförande                                                                   Generalsekreterare                                             
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Om Moraparken  
 
Vackert belägen vid Österdalälven ligger Moraparken som är plat-
sen för rikskonferensen 2022. 

Omgivningarna inspirerar till rörelse och naturkänsla. För de som 
är sugna på konst ligger Zornmuseet och Zorngården granne till 
anläggningen. 

I	anläggningen	finns	Stora	salen	med	plats	för	oss	alla,	där	vi	kom-
mer att ha våra gemensamma programpunkter samt konserter och 
festmiddag på lördagen. Även Open-Space under lördagen och 
workshopprogram på söndagen sker i Stora salen. 

Vi	kommer	att	nyttja	fyra	lokaler	för	våra	seminarier	och	
workshoppar, med plats för 25 – 40 personer. Alla har de namn som 
de av oss som åkt eller följt Vasaloppet känner igen; Hökberg, 
Mångsbodarna, Evertsberg och Oxberg.  

Tillgänglighet 
På nedre plan, nära de mindre 
fyra	lokalerna,	finns	det	ett	rum	
för dig som behöver en stund av 
tystnad,	vila	eller	plats	för	bön.	

Hörselslingor	finns	att	tillgå	till	
alla rum. Alla konferensrum är 
anpassade för dig som är rull-
stolsburen.  

Allergivänliga	hygien-	och	
städprodukter används i 
Moraparken och du som gäst 
uppmanas för allas trevnad och 
möjlighet att delta att undvika 
starka	dofter	såsom	parfymer.	

Foto: Moraparken
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Hallå där Lillian Lundin! 
Lillian Lundin arbetar som verksamhetsutvecklare på 
Naturskyddsföreningens	regionkansli	Gävle-Dala	och	är	engage-
rad	i	Naturskyddsföreningen	Mora	och	Handla	Miljövänligt-
nätverket på sin fritid. Hon har varit medlem sedan 1998 och an-
ställd	sedan	2006.	

Vilken är din relation till Naturskyddsföreningen? 
– Den är både jobb och fritid i en salig röra. Jag gillar blandningen 
av att tänka strategiskt ibland och att praktiskt ordna 
Klädbytardag	andra	gånger.	Det	är	skoj	och	känns	meningsfullt	att	
hjälpa	och	stötta	kretsar/arbetsgrupper	och	lyfta	deras	fantastiska	
arbete. Jag är en glad och stolt medlem! 
 
Konferensen 2022 handlar om föreningens framtid och en ny 
framtidsstrategi kommer att vara i fokus.  Vad ger dig hopp om 
framtiden? 
–Jag tänker: gräv där du står! Vi kan alla börja med det lilla om-
kring oss, ställa om i vardagen för att sedan växla upp och påverka 
företag och politiker. Jag tror starkt på det goda exemplets makt 
och att samarbeta med andra organisationer. Greta, Andreas (kon-
ferencier på rikskonferensen) och andra  unga i klimatrörelsen ger 
mig hopp! 

Vad är naturkänsla för dig? 
–	Att	vara	ute	med	hunden	eller	motionera	på	fina	ställen.	Bara	
sitta	på	en	sten,	brygga,	i	kajaken	eller	springa	på	upptäcktsfärd	på	
små stigar. Fjäll och hav har en särskild dragningskraft på mig. 

Ni har ju arbetat länge och noggrant med förberedelserna inför 
denna rikskonferens i Mora. Vad vill du att deltagarna på konfe-
rensen tar med sig därifrån? 
–	Framtidshopp	med	en	stark	förening	i	ryggen,	känslan	av	sam-
hörighet/medskapande	och	att	ha	blivit	lyssnad	på,	många	fina	
natur- och kulturupplevelser och en önskan att komma tillbaka 
och utforska Mora och Dalarna ännu mer. Vi bjuder på skogsmani-
festation,	cykelinspiration,	barnaktiviteter,	utställning,	utflykter,	
studiebesök och en stor dos Dalarna! 

Internet  
Trådlöst	nätverk	finns	i	hela	
byggnaden	även	hotellet.	

Nätverk: MoraParken  
Lösen: konf05mora  

Adress 
Moraparken, Parkvägen 1,  
792 37 Mora E- post:  konferens.
mora@firstcamp.se	,	 
0250-	462	15/	0250-276	00.

Foto: Privat
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Praktiskt om programmet: 
Rikskonferensen kommer generellt att använda principen 
först till kvarn för deltagande vid seminarier. Ingen föran-
mälan till enskilda programpunkter kommer generellt att 
ske.	I	Stora	salen	finns	alltid	gott	om	plats	för	alla	som	vill	
vara med. Om du är intresserad av att delta i en program-
punkt som ligger i salarna Evertsberg, Mångsbodarna, 
Oxberg eller Risberg rekommenderar vi att du är där i god 
tid för att vara säker på att få en plats. 

Foto Kajsa Göransson

Foto Wille Bold

Rikskonferensens konferenciersduo 
Naturskyddsföreningens	rikskonferens	leds	i	år	av	Dona	Hariri	
och	Andreas	Magnusson.	De	kommer	att	synas	i	Stora	salen	i	
Moraparken 13–15 maj och guida dig genom dagarna. Här får du 
koll på vilka de är! 
 
Dona Hariri är jurist, författare och moderator med stort engage-
mang för mänskliga rättigheter. Hon är känd för att göra juridiken 
tillgänglig	och	begriplig	för	fler	i	sann	folkbildningsanda,	bland	
annat	genom	sin	bok	Fatta	lagen,	som	expert	i	TV4	Nyhetsmorgon	
och med sin öppna juridiska rådgivning på centralstationen i 
Stockholm	och	i	Husby.	Dona	är	en	erfaren	moderator	och	konfe-
rencier med tidigare uppdrag för bland annat Sida, We_Change, 
Forum Jämställdhet och Mänskliga Rättighetsdagarna. Hon fått 
många priser för sitt engagemang, däribland Årets mångfaldsbragd, 
IM-priset och Zaida Cataláns pris för visat mod och människokärlek.  
 
Andreas Magnusson är en 18-årig klimataktivist och föreläsare 
från	Dalarna.	Andreas	är	engagerad	i	Fridays	for	Future	och	är	
uppskattad som föreläsare om bland annat ungas engagemang för 
miljön.	2019	fick	han	Naturskyddsföreningen	Dalarnas	natur-	och	
miljöpris	Lyckosparken	med	motiveringen	”för	ett	smittande	kli-
matengagemang på lokal, regional och nationell nivå. Med tal som 
ger	rysningar	kan	Fridays	for	Future	och	Miljötinget	skatta	sig	
lyckliga	att	de	har	dig	med.		Fortsätt	din	kamp	–	Dalarnas	motsva-
righet	till	Greta!”	En	och	annan	har	också	sett	honom	sjunga	duett	
med kompisen Greta Tunberg inför 10 000 människor på Climate 
Live i Kungsträdgården hösten 2021.  
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Program rikskonferens 2022 
I programmet nedan presenteras allt som sker inne i seminarie-
rum	på	Moraparken.	Se	även	utflyktsprogram	(s.	26)	och	aktiviteter	
på utställningsområdet (s. 28). En samlad översikt över allt som 
händer under rikskonferensen hittar du i schemaöversikten. 
 
Program 13 maj 
 
Skogskonferens Låt skogen Leva 
Fredag	13	maj,	09:00–16:00,	Stora	salen	
se	naturskyddsforeningen/skogskonferens	för	fullständigt	program	

Havsnätverksträff: aktuella havs- och vattenmiljöfrågor  
Fredag	13	maj,	15:00–16:00,	Oxberg	
Kom och diskutera havs- och vattenmiljöfrågor med Mia Svedäng, 
sakkunnig	för	sötvatten	på	Naturskyddsföreningen.	Vi	gör	nedslag	
i några aktuella havs- och vattenfrågor som till exempel vatten-
kraft,	strandskydd	och	fiske.	Vad	är	viktigt	för	dig	och	vilka	vatten-
miljöfrågor	är	aktuella	i	din	krets?	Har	du	önskemål	på	fler	ämnen	
som du vill att vi ska ta upp – hör av dig innan träffen till Mia! 
mia.svedang@naturskyddsforeningen.se	

Alla är välkomna på träffen, du behöver inte vara medlem i havs-
nätverket! 

Kemikalienätverksträff med aktuella miljögiftsfrågor 
Fredag	13	maj,	15:00–16:00,	Evertsberg	
Kom och diskutera miljögiftsfrågor med Elin Engdahl och Cecilia 
Hedfors,	sakkunniga	inom	miljögifter	på	Naturskyddsföreningen.	
Vi gör nedslag i några aktuella miljögiftsfrågor, som till exempel 
läkemedel i miljön och PFAS i dricksvatten. Vad är viktigt för dig 
och vilka miljögiftsfrågor är aktuella i din krets? Har du önskemål 
på	fler	ämnen	som	du	vill	att	vi	ska	ta	upp	–	hör	av	dig	innan	träf-
fen	till	Cecilia!	cecilia.hedfors@naturskyddsforeningen.se	

Alla är välkomna på träffen, du behöver inte vara medlem i kemi-
kalienätverket! 

Klimatnätverksträff – tema fossilförbud 2030 
Fredag	13	maj,	16.30–18.00,	Risberg	
Välkommen till nätverksträff med Klimatnätverket! Vi kommer att 
prata	om	fossilförbud	2030,	som	är	en	av	Naturskyddsföreningens	
två fokusfrågor inför valet. Förutom att berätta om hur rikskansliet 
jobbar med frågan kommer vi tillsammans att diskutera hur kret-
sar/länsförbund driver frågan redan idag och inför valet. 
Medverkande: Kristina Östman, chef Klimat och juridik
Erik Pihl, energisakkunnig,  

7



Sébastien Boudet bjuder på recept och tips om 
ekologisk bakning. 

Byt till eko!  
Öppet hus, 17:30–19:30, Mångsbodarna  
Handla miljövänligtnätverket och Mat- och jordbruksnätverket 
bjuder in till träff. 

Alla	välkomna!	Vi	bjuder	på	ekologisk	dryck	med	tilltugg	och	
Sebastien	Boudets bästa brödtips 

18:00 Jessica Andreáson,	Kampanjen	Byt	till	eko	under	
Miljövänliga Veckan 

18:15 Jenny	Ekman,	Fördelar	med	och	myter	kring	ekologisk	odling	

18:30	Sebastien	Boudet, ekologiskt brödbak - enkla recept och tips 

19:00 Quiz, med goda vinster! 

För att vi ska kunna planera denna nätverksträff på bästa vis får 
du	gärna	anmäla	dig	till	karin.kruse@naturskyddsforeningen.se	
 
Miljöengagemang i en osäker värld   
Fredag 13 maj, 17:00–19:00, Evertsberg   
Klimatkrisen drabbar redan många fattiga. Miljöförsvarare i 
många	länder	hotas	och	mördas.	Vi	har	krig	i	Europa.	Överfiske	
tömmer	våra	hav.	Vad	finns	det	för	hopp?	Hur	kan	globala	frågor	
synas	i	kretsens	arbete?	Under	denna	träff	varvas	korta	presenta-
tioner	med	diskussion	och	reflektion.	Du	får	en	bra	översikt	av	för-
eningens	internationella	arbete	och	specifik	information	om	
några globala miljöfrågor. Vi ger även information om den dagsak-
tuella situationen för vår samarbetspartner i Ukraina.   

Medverkande: Linn Persson, avdelningschef, Ulrik Westman, en-
hetschef	global	policy,	Karolina Runnerstam, programhandläggare, 
Marie Stjernquist Desatnik, klimatsakkunnig, Ulrika Ferrinho 
Ribohn, metodrådgivare, samtliga från Internationella avdelning-
en	på	Naturskyddsföreningens	rikskansli	

Moderator: Anneli Nordling, verksamhetsutvecklare, mobilise-
ringsavdelningen.   

Öppen träff och mingel med nationella Skogsnätverket 
Fredag 13 maj, 17:00–18:00, Oxberg 
Välkommen på nätverksträff med Skogsnätverket! Här får du som 
besökare	möjlighet	att	lyfta	de	frågor	du	vill	diskutera	med	sak-
kunniga	på	plats.	Det	kommer	inte	att	finnas	någon	dagordning	
utan	träffen	syftar	främst	till	att	samla	upp	skogsintresserade	
efter skogskonferensen. 

Medverkande: Malin Sahlin, sakkunnig skog, 
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Naturskyddsföreningens	rikskansli,	Brita	Asplund,	sakkunnig	
skog,	Naturskyddsföreningens	rikskansli,	Marie	Karlsson,	sam-
ordnare	Skogsnätverket,	Naturskyddsföreningens	rikskansli	
 
Middagsbuffé – föranmälan krävs 
Fredag 13 maj, 18.00–19.30 
 
Konsert med Konservatoriefolk, Musikkonservatoriets 
folkmusikensemble 
Fredag 13 maj, 18.30–19.15, Stora scenen 

Konsert med Emil Jensen och tid för mingel 
Fredag 13 maj, 19.30–22.00, Stora scenen 

Årets Rikskonferens kommer att ha 
fokus på föreningens framtid. Vad ger dig 
hopp om framtiden? 
–Folket. Även när det känns som mörkast 
vet vi att vi har klarat av katastrofer vi 
inte trodde att vi skulle kunna klara av. 
Krig	och	konflikter,	pandemier	och	epi-
demier, ekonomiska kriser och miljöka-
tastrofer. Folks förmåga att förändra sin 
tid och samtid, ger mig hopp. 

På konferensen kommer vi att diskutera 
en framtidsstrategi för perioden 2024-
2027. Om du får drömma, vilka viktiga 
segrar för miljön har vi uppnått 2027? 
–Först och främst hoppas jag att omställ-
ningen till ett mer hållbart samhälle inte 
bara blir en fråga för vissa grupper, exem-
pelvis urban medelklass. Att klimatet, 
miljön och hållbarhet i stort blir en mer 
inkluderande fråga för alla. Jag hoppas 
också att vi då är i ett läge då vi inte ställer 
olika kriser mot varandra. Att vi klarar av 
att	både	ta	emot	flyktingar	på	ett	värdigt	
vis och samtidigt ha ett starkt bistånd. 

Naturskyddsföreningen arbetar för att 
väcka kärlek till och respekt för naturen. 
Vi kallar det för naturkänsla. Vad är na-
turkänsla för dig? 

–Det är att promenera runt på 
Österängen. En förort i Jönköping där jag 
växte upp. Ett miljonprogramsområde 
omringat	av	alla	nyanser	av	grönt,	fina	
stigar och små skogar. Det är min plats 
på	jorden	men	också	platsen	med	den	fi-
naste naturen. 

Dona, du är expert på inkluderande folk-
bildning och på att inspirera fler att vara 
del i arbetet för en bättre värld. Har du 
några bra medskick till Naturskydds-
föreningens framtida arbete? Hur blir vi 
en levande folkrörelse för alla? 
–Man ska inte glömma att den svenska 
demokratin har i stor utsträckning for-
mats av ett starkt och aktivt föreningsliv. 
På olika sätt har demokratin vuxit fram 
genom att människor har gjort motstånd 
mot att makten i samhället varit ojämnt 
fördelad. Mitt bästa tips är att först och 
främst titta på sin egen organisation ur 
ett maktperspektiv. Hur ser organisa-
tionskulturen ut? Därefter behöver man 
alliera	sig.	Ju	fler	man	är	desto	mer	på-
verkan kan man göra. Utgångspunkten 
är att vi skapar förändring tillsammans. 

Hallå där Dona Hariri! 
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Fredag 13 maj

Skogskonferens Nätverksträffar Gemensamt Övrigt program

Registrering

Middag/fest

Kemikalienätverket Havsnätverket

Öppen träff och mingel med 
nationella Skogsnätverket

Handla Miljövänligt & 
Mat och jordbruksnätverket

Klimatnätverket
– tema fossilförbud 2030Globala näverket

07–08

08–09

09–10

10–11

11–12

12–13

13–14

14–15

15–16

16–17

17–18

18–19

19–

Stora salen Evertsberg Oxberg Mångsbodarna Risberg Kringarrangemang

13.45-17.00
Hansjö mejeri & Solsyran

Orsa slödjdlag

Manifestation

17.00-21.00

Svämskogar 
längs Unnån

Brantuddens 
naturreservat
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Fyra frågor till Emil Jensen 

Vilken är din relation till Naturskyddsföreningen? 
– Det är en ständigt växande ömsesidig kärlekshistoria! För siså-
där en tio år sen blev jag hedersmedlem, sen har vi följt varandra 
genom	åren	och	kommande	sommar	gör	jag	min	stora	cykelturné	
"Än	susar	skogen"	med	Naturskyddsföreningen	som	samarbets-
partner,	det	ser	jag	så	himla	mycket	fram	emot.	

Konferensen 2022 handlar om föreningens framtid och en ny 
framtidsstrategi kommer att vara i fokus.  Vad ger dig hopp om 
framtiden? 
– Jag lever lite efter devisen "handlingens obotliga optimism 
och tankens obotliga pessimism". Det är lätt att gräva ner sig i fun-
deringar och oro, men så fort man agerar blir det mesta plötsligt 
möjligt.   
 
Vad är naturkänsla för dig? 
–"Än	susar	skogen"	handlar	mycket	om	just	vad	naturkänsla	är	för	
mig, det blir som en påminnelse om livets magiska storslagenhet 
och	finurliga	snillrikedom.	Det	där	andetaget	när	man	känner	"just	
det, det är detta allting handlar om". 
 
Vad kommer du att bjuda våra deltagare på? 
– Som alltid blir det en blandning av musik, poesi, allvar och 
humor. Jag tänkte också att jag skulle våga mig på att världspre-
miära	ett	par	grejer	-	nån	ny	låt/dikt/kåseri	inför	den	kommande	
turnén och föreställningen. Nu har jag sagt det, så nu måste jag ju!  

Hedersmedlemmen Emil Jensen bjuder på en blandning av musik, poesi, allvar och humor.  Foto: Margareta Bloom Sandebäck
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Program lördag 14 maj 
  
Invigning  
Lördag, 09:00–09.45, Stora salen 
Öppningsprogram med musik och välkomsttal.  

Medverkande: Johanna Sandahl, ordförande Svenska 
Naturskyddsföreningen,	Karin Lexén, generalsekreterare, Mattias 
Ahlstedt,	länsordförande	Naturskyddsföreningen	Dalarna	
Signe Propst och Ylva Lidén, ordföranden i Fältbiologerna. 
Kulerskorna i Orsa och Folkteatern i Dalarna. Dona Hariri och 
Andreas Magnusson är dagens konferencierer. 

Tillsammans har vi kraft att förändra  
Lördag, 10.00–11.30, Stora salen 
Med avstamp i hur vi jobbar tillsammans i organisationen i dag 
blickar vi framåt och ringar in utmaningar och möjligheter till för-
ändring. Vilka är föreningens viktigaste framtidsfrågor? Och hur 
tar vi oss an trippelkrisen – klimatkrisen, naturkrisen och kemi-
kalikrisen?	Förmiddagen	bjuder	på	flera	inblickar	i	aktuell	verk-
samhet och samtids- och framtidsspaningar av Riksföreningens 
sakkunniga, inför helgens diskussioner och inspel till förening-
ens framtidsstrategi.  

Medverkande: Johanna Sandahl, ordförande Svenska 
Naturskyddsföreningen		
Karin Lexén, generalsekreterare Eva Eiderström, chef Handla 
Miljövänligt,	Naturskyddsföreningens	rikskansli,	Annelie 
Andersson,	chef	Stab	analys	och	påverkan,	
Naturskyddsföreningens	rikskansli,	Sofia	Halth, chef 
Mobilisering,	Naturskyddsföreningens	rikskansli,	Kristina 
Östman,	chef	klimat	och	juridik,	Naturskyddsföreningens	
rikskansli, Louise Karlberg, chef skog och jordbruk, 
Naturskyddsföreningens	rikskansli,	Cecilia Hedfors, tf chef Hav, 
vatten och miljögifter  
 
Lunch 11:30 – 13:00 

Valbara workshoppar pass 1: 

Vilka är föreningens viktigaste framtidsfrågor? 

Ren luft och begränsad klimatpåverkan – workshop 1   
Lördag, 13.00–14.30, Evertsberg  
Ren luft och begränsad klimatpåverkan är grundförutsättningar 
för en frisk planet. De pågående klimatförändringarna är sanno-
likt den största utmaningen mänskligheten har stått inför. 
Konsekvenserna för människa och miljö är ödesdigra redan idag 
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men kommer förvärras allt snabbare om vi inte vänder utvecklingen.   

Medverkande: Kristina Östman, chef klimat och juridik, 
Naturskyddsföreningens	rikskansli	inleder.			

Livskraftig natur i skog och mark – workshop 2   
Lördag, 13.00–14.30, Mångsbodarna 
Livskraftiga	ekosystem	i	skog	och	mark	är	en	förutsättning	för	
livet	på	jorden.	Utarmningen	av	ekosystemen	går	snabbare	än	nå-
gonsin tidigare. Att hindra naturkrisen är en ödesfråga för mänsk-
ligheten.    

Medverkande: Louise Karlberg, chef skog och jordbruk, 
Naturskyddsföreningens	rikskansli	inleder.			

Livfulla vatten från källa till hav – workshop 3   
Lördag, 13.00–14.30, Oxberg  
Ekosystemen	i	våra	vatten,	från	källa	till	hav,	ger	oss	inte	bara	mat	
och rekreation, de mildrar också effekterna av klimatförändring-
arna. Att minska den negativa påverkan på dessa viktiga och 
livsnödvändiga	ekosystem	är	nödvändigt	för	att	vi	även	i	framti-
den	kunna	dra	nytta	av	allt	vår	blåa	planet	ger	oss.			

Medverkande: Cecilia Hedfors, tf chef Hav, vatten och miljögifter, 
Naturskyddsföreningens	rikskansli	inleder.				

Miljökloka människor i hållbara samhällen – workshop 4   
Lördag, 13.00–14.30, Risberg  
Miljöproblemen har gått så långt att det är vi människor som lever 
nu som kommer att avgöra framtiden för kommande generationer 
djur, växter och människor.  Vi måste etablera en hållbar konsum-
tions- och produktionskultur med förändrade normer, villkor och 
beteenden	som	bygger	på	solidaritet	i	hela	samhället,	mellan	ge-
nerationer och mellan länder.   

Medverkande: Eva Eiderström, chef Handla Miljövänligt, 
Naturskyddsföreningens	rikskansli	inleder.	

Erfarenhets- och kunskapsutbyte 
Lördag, 13.00–14.30, Stora salen  
Under två pass under lördagseftermiddagen ges du möjlighet att ta 
del av goda exempel från föreningens verksamhet, dela erfaren-
heter för att tillsammans vässa våra förmågor och bli ännu bättre 
på det vi gör. Alla ämnen presenteras kort i helgrupp och sedan 
väljer	du	att	delta	i	ett	eller	flera	samtal.	Metoden	är	en	variant	på	
Open space. Fler diskussionsämnen tillkommer.
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Diskussionsämnen pass 1:  

•  Digitala skogsföreläsningar– ett framgångsexempel på digital 
folkbildning    
Diskussionen leds av: Anders Tullander, Skogsnätverk Väst 
och Maja	Ryberg, Kansli Väst, inleder.  

•  Låt oss byta erfarenheter om blomsterängar!   
Diskussionen leds av Lydwin	Wagenaar, projektkoordinator i 
Världens längsta blomsteräng.   

•  En ekologisk "baktanke” med Sebastién Boudet  
Diskussionen leds av Pim	Bendt, enhetschef Jordbruk och 
Sebastién	Boudet,	ekobagare	och	inspiratör.		

•  Upptäck Gammelskogen 2022 – skogskurser i Norrbotten för 
personer upp till 26 år  
Diskussionen leds av Mollie Lannebo, projektledare 
Naturskyddsföreningen	i	Norrbotten	och	ordförande	
Fältbiologerna Norrbotten.  

Valbara workshoppar pass 2: 
 
Vilka är föreningens viktigaste framtidsfrågor? 

Ren luft och begränsad klimatpåverkan – workshop 1   
Lördag,	15.00–16.30,	Evertsberg		
Ren luft och begränsad klimatpåverkan är grundförutsättningar 
för en frisk planet. De pågående klimatförändringarna är sanno-
likt den största utmaningen mänskligheten har stått inför. 
Konsekvenserna för människa och miljö är ödesdigra redan idag 
men kommer förvärras allt snabbare om vi inte vänder utvecklingen.   

Medverkande: Kristina Östman, chef klimat och juridik, 
Naturskyddsföreningens	rikskansli	inleder.			

Livskraftig natur i skog och mark – workshop 2   
Lördag,	15.00–16.30,	Mångsbodarna	
Livskraftiga	ekosystem	i	skog	och	mark	är	en	förutsättning	för	livet	
på	jorden.	Utarmningen	av	ekosystemen	går	snabbare	än	någonsin	
tidigare. Att hindra naturkrisen är en ödesfråga för mänskligheten.    

Medverkande: Louise Karlberg, chef skog och jordbruk, 
Naturskyddsföreningens	rikskansli	inleder.			
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Livfulla vatten från källa till hav – workshop  3   
Lördag,	15.00–16.30,	Oxberg		
Ekosystemen	i	våra	vatten,	från	källa	till	hav,	ger	oss	inte	bara	mat	
och rekreation, de mildrar också effekterna av klimatförändring-
arna. Att minska den negativa påverkan på dessa viktiga och 
livsnödvändiga	ekosystem	är	nödvändigt	för	att	vi	även	i	framti-
den	kunna	dra	nytta	av	allt	vår	blåa	planet	ger	oss.			

Medverkande: Cecilia Hedfors, tf chef Hav, vatten och miljögifter, 
Naturskyddsföreningens	rikskansli	inleder.				

Miljökloka människor i hållbara samhällen – workshop 4   
Lördag,	15.00–16.30,	Risberg		
Miljöproblemen har gått så långt att det är vi människor som lever 
nu som kommer att avgöra framtiden för kommande generationer 
djur, växter och människor.  Vi måste etablera en hållbar konsum-
tions- och produktionskultur med förändrade normer, villkor och 
beteenden	som	bygger	på	solidaritet	i	hela	samhället,	mellan	ge-
nerationer och mellan länder.   

Medverkande: Eva Eiderström, chef Handla Miljövänligt, 
Naturskyddsföreningens	rikskansli	inleder.			

Erfarenhets- och kunskapsutbyte 
Lördag,	15.00–16.00,	Stora	salen		
Under lördagseftermiddagens andra pass för erfarenhets – och 
kunskapsutbyte	ges	du	möjlighet	att	ta	del	av	goda	exempel	från	
föreningens verksamhet, dela erfarenheter för att tillsammans 
vässa våra förmågor och bli ännu bättre på det vi gör. Alla ämnen 
presenteras kort i helgrupp och sedan väljer du att delta i ett eller 
flera	samtal.	Metoden	är	en	variant	på	Open	space.	
 
Diskussionsämnen pass 2:  

•  Ukraina - kris och miljöarbete.  
Diskussionen leds av Karolina Runnerstam, programhandläg-
gare Klimat, rikskansliet  

•  Hur får vi nya aktiva?  
Testa	att	använda	Volontärbyrån!	Hör	erfarenheter	och	få	 
konkreta tips. Diskussionen leds av Anneli Nordling, 
 mobiliseringsavdelningen, rikskansliet  

•  En rättvis och grön skattereform   
Diskussionen leds av: Marit Widman, ledningsstrateg miljö- 
och	samhällsekonomi	i	generalsekreterarens	stab	för	analys	
och påverkan 
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Musik med Vikarbyns Lilla Spelmanslag 
Lördag, 17:45–18:30, framför Moraparkens entré 
 
Festmiddag och konsert med Sara Parkman  
Lördag, 18:30–23:00, Stora salen  
Lördagen avslutas med en festlig middag med utdelning av 
Skogspriset och Silverfalkar, konsert med Sara Parkman och dans.   
Sittningen börjar 18:30, insläpp och försäljning i baren från 18:00.   
OBS	endast	föranmälan!	

Vad är naturkänsla för dig? 
–	Jag	tycker	det	är	ganska	svårt	att	peka	
ut natur mot kultur. Naturen och kultu-
ren är ju livet, och sen kan det se rätt 
olika ut. Det är ju världen vi lever i, med 
det sagt: livsviktig. 

Vilken är din relation till Dalarna? 
–	Jag	har	bott	i	Dalarna!	Jättemycket!	I	
alla fall halva min barndom. Åtta år i 
Rättvik, ett år i Falun och ett år i Malung. 
Till Mora åkte jag för att handla singlar 
på	Åhléns	och	fixa	tandställningen.	

I samband med Rikskonferensen hålls en 
heldagskonferens om skogen, ett ämne 
du också intresserat dig för. Kan du be-
rätta varför? 

Fyra frågor till Sara Parkman 
–	Det	finns	ord	och	det	finns	jord,	och	det	
finns	urskogar	och	gamla	brokiga	visor,	
och jag tror egentligen att musiken och 
skogen hör ihop väldigt väl. Att i det stö-
kiga och bökiga kan saker gro som vi ald-
rig själva kunnat fantisera ut. Och hur vi 
behandlar skogen är jämförbart också 
med hur vi ser på kultur, och därav tror 
jag på att hålla sig lojal mot det stökiga 
som alltid funnits. 

Vad betyder Vesper? 
–	Vesper	är	latin	och	betyder	aftonbön/
bön vid aftonstjärnan. Ett sätt att sam-
manfatta dagen och med tillit somna in 
mot	det	nya.	Och	så	tänker	jag	att	jag	vill	
att min musik ska få vara. 

Sara Parkman leder lördagskvällens aftonbön - Vesper . Foto: Frida Edlund
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18–19

19–

Stora salen

Lördag 14 maj

Evertsberg Oxberg Mångsbodarna Risberg Kringarrangemang

Framtidsstrategi Gemensamt Övrigt program/
kringarrangemang

Registrering och kaffe Registrering och kaffe Registrering och kaffe Registrering och kaffe Registrering och kaffe

Invigning

Kaffe och kaka

Kaffe och kaka

Introduktion till dagen:
Tillsammans har vi kraft att 
förändra.

Open space:
Erfarenhets- och 
kunskapsutbyte

Open space:
Erfarenhets- och 
kunskapsutbyte

Workshop: Vilka är 
föreningens viktigaste 
framtidsfrågor? Ren luft och 
begränsad klimatpåverkan

Workshop: Vilka är 
föreningens viktigaste 
framtidsfrågor? Ren luft och 
begränsad klimatpåverkan

Workshop: Vilka är föreningens 
viktigaste framtidsfrågor? 
Livfulla vatten från källa till hav

Workshop: Vilka är föreningens 
viktigaste framtidsfrågor? 
Livfulla vatten från källa till hav

Workshop: Vilka är föreningens 
viktigaste framtidsfrågor? 
Livskraftig natur i skog och 
mark

Workshop: Vilka är föreningens 
viktigaste framtidsfrågor? 
Livskraftig natur i skog och 
mark

Workshop: Vilka är föreningens 
viktigaste framtidsfrågor? 
Miljökloka människor i hållbara 
samhällen

Workshop: Vilka är föreningens 
viktigaste framtidsfrågor? 
Miljökloka människor i hållbara 
samhällen

Lunch Lunch Lunch Lunch Lunch

Middag/fest

6.00-8.30 
Fågelmorgon 
vid Lindänget

Speeddating:
Lilla caféet

Natursnokar

Natursnokar
13–15

Speeddating:
Lilla caféet

Vikarbyns lilla 
spelmanslag

Cykel-
inspiration
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Årets rikskonferens kommer att ha fokus 
på föreningens framtid. Vad ger dig hopp 
om framtiden?  
– Människor ger mig hopp om framtiden. 
Människor som vågar kämpa, som vågar 
ifrågasätta och som oförtröttligt arbetar 
mot en framtid där alla kan trivas. Det ger 
mig massor med hopp om framtiden.  

På konferensen kommer vi att diskutera 
en framtidsstrategi för perioden 2024–
2027. Om du får drömma, vilka viktiga 
segrar för miljön har vi uppnått 2027?  
– Jag hoppas att vi satt upp årliga bin-
dande koldioxidbudgetar som vi också 
faktiskt håller oss till. Jag hoppas att vi 
har	börjat	skydda	och	restaurera	biologisk	
mångfald och slutat exploatera land som 
varken bör exploateras eller får exploate-
ras, exempelvis Sápmi. Jag hoppas att art-
utrotningen har vänt och att koltrasten 
fortfarande sjunger för oss. Jag hoppas att 
bina och humlorna fortfarande surrar och 
jag hoppas att vi människor lärt oss att 
leva med naturen, istället för av den.  

Hallå där Andreas Magnusson! 
Naturskyddsföreningen arbetar för att 
väcka kärlek till och respekt för naturen. 
Vi kallar det för naturkänsla. Vad är natur-
känsla för dig?  
– Naturkänsla för mig är när koltrasten 
väcker mig en tidig vårmorgon, eller när 
jag,	barfota,	smyger	i	morgondaggen	på	väg	
till utedasset. Det är vajande tallar i en 
skön	sommarbris	och	en	mysig	picknick	
med vänner på en liten gräsplätt.  

Du har berättat om att du som ung aktivist 
ibland mött ett motstånd, rent av hat från 
vuxna. Hur kan vuxna i miljörörelsen vara 
ett bättre stöd för att unga ska orka arbeta 
för en bättre framtid?  
–	Jag	tror	framförallt	att	fler	vuxna	måste	
våga	finnas	där.	Våga	stötta,	våga	fråga.	Det	
är så viktigt, inte bara för unga i miljörörel-
sen,	att	vi	finns	för	varandra	och	upprätt-
håller en gemenskap där alla känner sig 
välkomnade	och	trygga.	Jag	tror	att	det	är	
på det viset en bäst tar sig igenom tuffa stun-
der	eller	perioder	när	en	får	mycket	skit.			

Foto: Anna Holm
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Program söndag 15 maj 

En stark och inflytelserik organisation  
Söndag, 09.00–10:00, Stora salen  
Introduktion till söndagens program. Dessutom information från 
Riksvalberedningen. 

Medverkande: Johanna Sandahl, ordförande 
Naturskyddsföreningen,	Lena Nilsson, ordförande valberedningen, 
Björn	Abelsson, Christopher Johansson, Sandra Johansson och Liv 
Oscarsson, ledamöter i valberedningen, Karin Lexén, generalse-
kreterare	naturskyddsföreningen	samt	Måns Lagerlöf, kanslichef 
Naturskyddsföreningen		
 
Valbara workshoppar utifrån målområde 5 pass 1 

Trovärdig, synlig och inflytelserik kommunikation  
Söndag, 10.30–12.00, Evertsberg   
Effektiv kommunikation är en förutsättning för att förverkliga 
framtidsstrategin. Med utgångspunkt i nuläge och några trender 
diskuterar	vi	utmaningar	och	möjligheter.	Hur	kan	ännu	fler	nås	
av	Naturskyddsföreningens	budskap?	Vilka	medier,	egna	kanaler	
och sociala medier kommer vara viktigast? Denna workshop foku-
serar	på	hur	vi	kan	fortsätta	skapa	en	fortsatt	trovärdig,	synlig	och	
inflytelserik	kommunikation.		

Medverkande: Hanna	Berheim	Brudin, kommunikationschef 
rikskansliet, Anna Havula, presschef rikskansliet, Klara 
Strandberg, enhetschef digitala kanaler rikskansliet. 

Inkluderande ledarskap för ökat engagemang och 
stark demokrati   
Söndag, 10.30–12.00, Oxberg 
Ett klokt och inkluderande ideellt ledarskap är centralt för att stär-
ka och bibehålla individers engagemang över tid, och för att 
Naturskyddsföreningen	ska	utvecklas	som	demokratisk	organisa-
tion. Vilka förväntningar har dagens och framtidens miljöengage-
rade på det ideella ledarskapet och hur kan vi stärka det?   

Medverkande: Måns Lagerlöf,	kanslichef	Naturskyddsföreningens	
rikskansli 
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Den tysta jätten eller en levande folkrörelse? Om att 
mobilisera och organisera fler  
Söndag, 10.30–12.00, Mångsbodarna  
Det ideella engagemanget i Sverige är starkt och stabilt men for-
merna för människors engagemang är under förändring. Har 
Naturskyddsföreningen	de	engagemangsformer	och	strategier	vi	
behöver för att kunna omhänderta framtidens miljöengagemang? 
I denna workshop diskuterar vi vad vi behöver utveckla de kom-
mande åren för att hålla folkrörelsen levande.  

Medverkande: Sofia	Halth, chef mobilisering, 
Naturskyddsföreningens	rikskansli	

Stärkt medlemskraft  
Söndag, 10.30–12.00, Risberg  
200 000 medlemmar gör oss starka. Fler engagerade och aktiva 
medlemmar gör oss ännu starkare. I denna workshop pratar vi om 
medlemsvärvning och engagemang, samt vilka trender vi ser 
inom föreningsliv och aktivism – idag och i framtiden. Kom och 
dela dina frågor, erfarenheter och visioner med oss.   

Medverkande: Andreas Drufva, marknadschef 

Workshop: Metoder för förändring 
Söndag, 10.30–12.00, Stora salen 
Workshop	med	erfarenhetsutbyte,	där	utgångspunkten	är	i	de	fem	
förändringsmetoderna: naturkänsla, mobilisering, påverkan, kon-
sumentmakt och samarbete. Välj en förändringsmetod och dela 
erfarenheter med andra aktiva. 

Naturkänsla – leds av Jonas Rudberg, sakkunnig gruvor och skog
Mobilisering – leds av Wiebke Steinfeld, verksamhetsutvecklare 
och kampanjledare
Påverkan – leds av Anneli Andersson, avdelningschef
Konsumentmakt – leds av Eva Eiderström, chef Handla miljövänligt
Samarbete – leds av Caroline Goetze chef företagssamarbeten och 
Linnéa Grahn, projektledare företagssamarbeten
Dona Hariri inleder
 
Lunch 12:00 – 13.30 

Musik med Morsa Spelmanslag 
Söndag, 12:00–12.30, 13.00 – 13.30 utanför Moraparkens konferens-
anläggning 
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Valbara workshoppar och seminarium pass 2 
 
Kraftsamling inför valet  
Söndag, 13.30–14.30, Mångsbodarna   
Tillsammans	lyfter	vi	våra	frågor	högt	på	den	politiska	agendan	
inför ödesvalet, lokalt, regionalt och nationellt. Vi tar del av inspi-
rerande exempel från kretsars och länsförbunds valsatsningar.   
Ni får stöd i att guida väljare med hjälp av den nationella valkam-
panjen, valgranskningar och informationsmaterial.   

Medverkande: Annelie Andersson, kampanjstrateg val 2022, 
Amanda Svanborg och Wiebke Steinfeld, verksamhetsutvecklare.   

Så engagerar vi unga   
Söndag, 13.30–14.30, Oxberg  
Trots att ungas engagemang för miljö och natur ökar, råder det 
brist på unga engagerade inom vår förening. Hur kan folkrörelsen 
arbeta	för	att	inkludera	fler	yngre?	Välkomna	att	ta	del	av	trend-
spaningar, forskning och konkreta tips från våra ideella traineers 
erfarenheter av att driva projekt tillsammans med kretsar.   

Medverkande: Erica Aronsson och Theo Nilsson Häll, ideella traineer. 
Ida Wahlund och Mari Andersson, verksamhetsutvecklare.   

Framtidens hållbara städer  
Söndag, 13.30–14.30, Evertsberg  

En giftfri miljö    
Söndag, 13.30–14.30, Risberg  
Under de senaste hundra åren har människan uppfunnit och spri-
dit tiotusentals främmande ämnen till miljön. Några av dessa har 
efter en tid visat sig vara farliga, med förhöjd risk för sjukdom och 
förkortad livslängd för både människor, djur och växter som följd. 
FN pratar om trippelkrisen; klimatförändringar, förlust av biolo-
gisk mångfald och spridning av miljögifter, hur tätt de hänger ihop 
och att alla tre behöver lösas tillsammans.    

Medverkande: Cecilia Hedfors, tf chef Hav, vatten och miljögifter, 
Naturskyddsföreningens	rikskansli	inleder.				

Musik med Morsa Spelmanslag  
Söndag, 14.30–15.00, utanför Moraparkens konferensanläggning 

Sammanfattning och framåtblick 
Söndag, 15.00–15.30, Stora salen 

Medverkande: Karin Lexén, generalsekreterare 
Johanna Sandahl, ordförande, Lillian Lundin, kansli Gävle-Dala 
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Stora salen

Söndag 15 maj

Evertsberg Oxberg Mångsbodarna Risberg Kringarrangemang

Framtidsstrategi Gemensamt Övrigt program/
kringarrangemang

Valberedning

Kaffe och kaka

Kaffe och kaka

Sammanfattning & framåtblick

Lunch Lunch Lunch Lunch Lunch Morsa spelmanslag

Morsa spelmanslag

6.30-8.00 
Morgonpromenad 
längs Hemulån

18.00-21.00 
Vandring i Alderängarnas 
naturreservat

En stark och inflytelserik 
organisation

Workshop:
Metoder för förändring

Framtidens hållbara städer Så engagerar vi unga Kraftsamling inför valet En giftfri miljö

Workshop:
Trovärdig, synlig och 
inflytelserik kommunikation

Workshop:
Inkluderande ledarskap för 
ökat engagemang och stark 
demokrati

Workshop:
Den tysta jätten eller en 
levande folkrörelse?

Workshop:
Stärkt medlemskraft

Natursnokar

Natur-
snokar
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Utflykter arrangerade av Natur-
skyddsföreningen Mora och Orsa
 
Torsdag 12 maj 

Ore Skogsrike 
Tid:	9.00-16.00
Samlingsplats: Moraparken kl. 9.00
Utrustning:	Stövlar/kängor,	matsäck	och	fika	för	hela	dagen
Svårighetsgrad: Ca 8 km bitvis tuff vandring
Kostnad: 250 kr/person

Världsnaturfonden har utsett Ore Skogsrike till en Pärla, extra 
skyddsvärd	och	vacker	natur	i	Sverige.	Området	är	ett	för	Sverige	
och Västeuropa unikt skogslandskap med tallnaturskog. 
Naturvärdena	finns	dokumenterade	i	ett	tiotal	olika	inventerings-
rapporter.

Guide: Sebastian Kirppu 
 
Fredag 13 maj
 
Hansjö Mejeri 
Solsyrans	grönsaksodling
Tid: 13.45-17.30
Samlingsplats: Moraparken för bussavfärd kl. 13.45
Utrustning: Oömma kläder och pengar att handla för
Svårighetsgrad: Studiebesök inom- och utomhus, kort promenad
Ingen kostnad

Hansjö Mejeri jobbar med gårdens egna ekologiska och KRAV-
märkta komjölk. Tillverkningen är hantverksmässig och småska-
lig. Det är ett litet familjeföretag.

Guide: Björn	Daniels	
Solsyran	i	Hansjö	utanför	Orsa	bedriver	en	småskalig	och	hant-
verksmässig	produktion	av	ekologiska	färska	och	mjölksyrejästa	
grönsaker samt havtorn. Ledorden är kvalitet, artrikedom och bio-
logiska processer.

Guide: Eva Gustavsson
 
Svämskogar längs Unnån 
Tid: 17.00-21.00
Samlingsplats: Moraparken kl. 17.00 för bussavfärd via Morastrand 
station kl. 17.05 och ICA Orsa kl.17.20 
Utrustning:	Stövlar	och	fika	

Sebastian Kirppu. Foto: Sveriges Natur

Hansjö mejeri Tindra. Foto: Hansjö Mejeri

Berguv
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Svårighetsgrad: 2 km lätt vandring, vadning av ett par små vattendrag. 
Kostnad: 100 kr/person 
Unnån är ett praktexempel på grön infrastruktur i ett av skogsbru-
ket sargat landskap. Avrinningsområdet består av fem stora natur-
reservat	i	norra	Mora	och	Orsa.	Ån	har	restaurerats	som	fiskevat-
ten	efter	flottningsepoken.	Unnåns	betydelse	som	spridnings-
korridor	kräver	mer	skydd	av	skog,	men	där	går	arbetet	trögt.	

Guider: Bengt	Oldhammer	och	Peter	Turander

Reservplan	om	det	är	vårflod:
Brantuddens naturreservat
  
Lördag 14 maj

Fågelmorgon vid Lindänget 
Tid:	6.00-8.30
Samlingsplats:	Moraparken	kl.	6.00	för	bussavfärd.
Utrustning:	Stövlar	och	fika,	gärna	kikare
Svårighetsgrad: 100 m lätt vandring, rullstolsramp till 
fågeltornet	finns.	
Kostnad: 100 kr/person
Lindängets betade strandängar ligger vackert längs med Orsasjön. 
Här	rastar	flyttande	fåglar	på	väg	norr-	eller	söderut.	Här	blommar	
kalkgynnade	växter	och	här	frodas	ovanliga	snäckor,	fjärilar	och	
trollsländor. Med hjälp av fågeltorn och leder kan du som besökare 
njuta av detta paradis!

Guider: Per Ax och Emelie Drott
 
Söndag 15 maj

Morgonpromenad längs Hemulån
Tid:	sön	kl.	6.30-8.00	
Samlingsplats:	Moraparkens	entré	kl.	6.30
Utrustning: Promenadskor/kängor och gärna kikare om du har
Svårighetsgrad: Ca 3 km lätt kuperad vandring
Ingen kostnad
 
I	denna	vackra	sandbarrskog	finns	det	meandrande	vattendraget	
Hemulån. Här växer gammal tallskog, där bland annat bombmurk-
la	och	knärot	har	hittats.	Bävern,	som	firar	100	år	i	Sverige	i	år,	sim-
mar	i	ån.	Har	vi	tur	får	vi	höra	flera	fågelarter,	kanske	till	och	med	
göken.

Guide: Bo	“Bosse	Präst”	Wallin

Bokning skedde i samband med anmälan. För restplatser kontakta: 
rikskonferens@naturskyddsforeningen.se

Unnån

Lappuggleungar. Foto: Bengt Oldhammer

Lindänget. Foto: Visit Dalarna
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Vandring i Alderängarnas naturreservat 
Tid: 18.00-21.00
Samlingsplats: Moraparken kl. 18 för bussavfärd
Utrustning:	Kängor/stövlar	och	fika
Svårighetsgrad: Ca 4 km vandring längs en stig med en kraftig 
backe
Kostnad: 100 kr/person

Alderängarna	är	ett	väldigt	labyrintiskt	område	av	vattenvägar,	
källor och kärr. I omgivningen reser sig branter där gran och aspar 
växer. Vegetationens intressantaste inslag är mosippa, getväpp-
ling	och	backstarr.	Bäver,	utter,	lodjur	och	häckande	fåglar	såsom	
spillkråka, slaguggla, stjärtmes och mindre hackspett lever här.

Guider: Bengt	Oldhammer	och	Per	Ax

Alderängarna. Foto: Bengt Oldhammer

Förslag på egna utflykter

Gångavstånd

•  Hemus naturreservat med Hemulån
•  Dalälven
•  Saxviken och Tingsnäs Udde
•  Sandängarna/Golfrundan 
•  Zorngården och Zornmuseet
•  Åmåsäng förbi Zorns gammelgård 

Cykelavstånd
•  Vinäsgravens naturreservat
•  Fladdermöss i mellersta Selbäck 

(kväll/natt)
• 	 Broarna	runt

På längre avstånd
•  Koppången 
• 	 Hykjeberg
•  Fulufjället

Natursnokarna för medföljande 
barn

Pågår lördag och söndag kl. 10-12 samt 13 
-	15.	Ledare:	Eva	Bååth	Holmqvist	och	Lisen	
Vogt

Här	byggs	det	bihotell,	planteras	frön,	håvas	
vattendjur, letas bäverspår med mera.
Kostnadsfritt.

Cykelinspiration utanför Moraparken
Lördag kl. 12-15 
Se	och	prova	på	elcyklar,	lastcyklar,	cykel-
vagnar med mera. 
Kostnadsfritt. 

Låna en elcykel!
Passa	på	att	testa	elcykel.	Mora	kommun	
lånar	ut	under	dagarna.	Hämta	nyckel	i	vår	
egen turistinformation 
 
Turistinformation
Vi har egen turistinformation på plats!
Där får du kartor och rådgivning om se-
värdheter i Dalarna, plus tips på upplevel-
ser och möten med natur och vilda djur. 
Kom och prata med Annika Fredrikson, 
guide	och	aktiv	i	Naturskyddsföreningen.	
Hon engagerar sig speciellt i biologisk 
mångfald	och	en	trygg	vardag	för	de	stora	
rovdjuren. 

Konstfrämjandet
Delta på Art-Run/Walk, en tredimensionell 
upplevelse där konst, skog och motion 
möts. 
Sex av Konstfrämjandets distrikt, bland 
annat Dalarna, har tillsammans arbetat 
med projektet Skogen mellan oss. Projektet 
skapar konst och kultur på platser som säl-
lan eller aldrig nås av samtidiga konst.
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Informationsbord och utställningar 
På entréplanet på Moraparken kan du som 
besökare under lördagen och söndagen gå 
runt bland informationsbord och utställ-
ningar arrangerade av länsförbund, kretsar 
och riks- och regionkanslier. Under hela 
helgen visas även en fotoutställning i 
pausrummet	där	du	hittar	fotografier	av	
Martin Westberg, Per Lisell och Henrik 
Werge. 
 
Lista över samtliga utställare  
Fredag – söndag 
Dalarnas länsförbund med tillhörande 
kretsar 
Kansli Norrbotten 
Martin Westberg (genom Kansli Norbotten) 
Henrik Werge  
Per Lisell 
 
Lördag  
Naturskyddsföreningen	Nora		
Miljöorganisationernas kärnavfalls-
granskning MKG 
Sveriges Natur  
Skolverksamheten - rikskansliet  
Valkampanj- rikskansliet 
Projektbidrag rikskansliet 
Riksvalberedningen 
Låt skogen leva - rikskansliet 
Stora gåvor och testamenten – rikskansliet 
Folkteatern i Dalarna 
 
Söndag 
Naturskyddsföreningen	Nora	
Pressenheten – rikskansliet 
Naturfalken och Natursnokarna  
Webb och sociala medier - rikskansliet 
Internationella avdelningen - rikskansliet  
Volontärbyrån	
Studiefrämjandet Orsa och Orsa slipstens-
förening 
  
Speeddating  
Lördagen den 14 maj är du välkommen på 
speed-dating i Lilla caféet som du hittar i 
anslutning till bokborden på entréplan! 
12.30-13.30 kan du träffa personer från 
rikskansliets internationella avdelning. 

16.00-17.00	kan	du	ställa	frågor	och	samtala	
med verksamhetsutvecklare från de regio-
nala kanslierna.  
 
12.30-13.30  
Internationellt samarbete inom målområ-
de 1, jämställdhet inom miljö- och klima-
tarbete 

Hur hänger jämställdhet, miljö och klimat 
ihop?	Vilka	frågor	jobbar	Naturskydds-
föreningens internationella samarbetsor-
ganisationer inom klimatområdet med? 

Hur ser vårt samarbete ut? Ledare: Karolina 
Runnerstam, programhandläggare klimat 
och fokalpunkt jämställdhet, 
Internationella avdelningen.  
 
Internationella avdelningens arbete  
Hur och varför vi arbetar internationellt, våra 
partners, utvecklingsperspektiv med mera.  
Ledare: Ulrika Ferrinho Ribohn, metodråd-
givare på Internationella avdelningen. 
 
Internationella klimatfrågor 
Energiförsörjning, och energiförsörjning 
kopplat till SDGs, rättvis klimatomställ-
ning, växthusgasutsläpp och hur dessa be-
räknas,	klimatfinansiering,	reduktion	och	
anpassning. 
Ledare: Marie Stjernquist Desatnik, klimat-
sakkunnig på Internationella avdelningen. 
  
Vad gör internationella avdelningen?  
Kemikaliefrågor och biståndsfrågor. 
Ledare: Linn Persson, avdelningschef 
Internationella avdelningen. 
 
16.00-17.00  
Träffa regionkansliernas verksamhetsut-
vecklare 

Var	finns	Naturskyddsföreningens	region-
kanslier? Vilka jobbar där? Vad gör de? Hur 
kan de hjälpa mig, min krets, länsförbund, 
arbetsgrupp? Välkommen att träffa några 
av oss verksamhetsutvecklare som jobbar 
ute i landet. Alla frågor mottages tacksamt! 
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Ritning över nedre planet
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PG 90 19 09-2

Åsögatan 115
Box 4625, SE-116 91 
Stockholm, Sweden 

+46 (0)8 702 65 00
www.naturskyddsföreningen.se

Naturskyddsföreningen är Sveriges största miljöor-
ganisation och en folkrörelse som sedan 1909 står 
upp för naturen.Vi sprider kunskap, bildar opinion 
och påverkar beslutsfattare – lokalt, nationellt och 
globalt.Klimat, skog, jordbruk, miljögifter, vatten, 
hav och hållbar konsumtion är våra viktigaste ar-
betsområden. Bra Miljöval är vår miljömärkning och 
Sveriges Natur vår medlemstidning.
Välkommen att bli medlem, engagera dig eller 
skänk en gåva. Tillsammans har vi kraft att förändra.




